BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM

Số:          /BHXH-KHĐT
V/v báo cáo công khai tình hình

thực hiện dự toán thu, chi
quý I năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày          tháng  4      năm 2024

Kính gửi: Bộ Tài chính

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chính
sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/06/2017
của Bộ Tài chính hướng dẫn về công khai ngân sách nhà nước đối với đơn vị dự
toán ngân sách, tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ.

 Bảo hiểm xã hội Việt Nam báo cáo công khai tình hình thực hiện dự toán
thu, chi quý I năm 2024 như sau:

Đơn vị tính: Tỷ đồng

So sánh (%)

TT Nội dung

Dự toán
BHXH Việt

Nam xây
dựng

(Không bao
gồm Bộ,

Ngành khác)

Thực hiện quý
1 năm 2024
(Của BHXH
Việt Nam) Dự toán

Cùng kỳ
năm
trước

I DỰ TOÁN THU 526.211 110.545 21,01 109,99

1 Thu bảo hiểm xã hội bắt buộc 361.501             74.305 20,55

2 Thu bảo hiểm xã hội tự nguyện 9.842 2.008 20,40

3 Thu bảo hiểm thất nghiệp 22.798 5.587 24,51

4 Thu bảo hiểm y tế 132.070 28.645 21,69

II DỰ TOÁN CHI 484.268           110.801 22,88 110,38

1 Chi chế độ bảo hiểm xã hội 319.387             74.441 23,31

 Nguồn ngân sách nhà nước đảm bảo 47.776             11.779 24,65

Nguồn quỹ bảo hiểm xã hội đảm
bảo

271.611             62.662 23,07

2

Bảo hiểm xã hội Việt Nam kính gửi Bộ Tài chính theo dõi, tổng hợp./.

       Nơi nhận:
     - Như trên;
      - Tổng Giám đốc (để b/c);
      - Văn phòng HĐQL BHXH;
      - Các đơn vị: TST, TCKT, CSYT, VP;
      - Cổng thông tin điện tử BHXHVN;
      - Lưu: VT, KHĐT (01).

                     KT.TỔNG GIÁM ĐỐC
                   PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

                  Đào Việt Ánh

So sánh (%)

TT Nội dung

Dự toán
BHXH Việt

Nam xây
dựng

(Không bao
gồm Bộ,

Ngành khác)

Thực hiện quý
1 năm 2024
(Của BHXH
Việt Nam)

Dự toán
Cùng kỳ

năm
trước

2 Chi chế độ bảo hiểm thất nghiệp 22.076 5.383 24,38

3 Chi chế độ bảo hiểm y tế 130.758 30.977 23,69

4

Chi quản lý bảo hiểm xã hội,  bảo
hiểm thất nghiệp, bảo hiểm y tế
(không bao gồm chi ứng dụng công
nghệ thông tin và chi đầu tư phát
triển)

12.606 3.151 25,00

(Số liệu chưa bao gồm số liệu của khối lực lượng vũ trang)

		2024-04-17T10:38:07+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2024-04-17T10:59:56+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2024-04-17T11:08:46+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2024-04-17T11:08:49+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM

		2024-04-17T11:09:16+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ